Annon vos, Principes & Reges, Ethnicus ille Rex confundit, & nunc reges intelligite, atque Ethnicos in hæc saltem te amulamini, pudeat illis vos in hos deteriores existere, eorumque continentiam non imitari.

Plutarch.
 Hac porro Cynneses feueritate in adulteros animaduvertebant. Fœminam quæ adulterum conuicta erat, in medium ciuitatis deducebant, eamque saxo insidentem calumnijs & conuictijs profundeabant: cui cum longo tempore omnium ludibrio, & risui exposito infedisset, afinæ imposita per omnes ciuitatis plateas & vicos deducebant, ut tota ciuitate eius delicti conscia, in perpetua infamia ignominiaque vitam transigeret. Video vos barbarorum illorum iustitiam demirari: video vos in stuporem rapi, cum eos qui solo naturæ lumine illustrati erant, tam rigide in adulteros animaduertisse auditis. Non est porro, cur adeo in admirationem rapiamini, cum peccatum hoc naturæ ipsi aduersari videatur. Ita namque id Ambr. describit dicens: *Adulterium natura iniuria est.*

Lib. 5. lex. Mahum. in Alcor. c. 34.
 Et vero Turæ & Saraceni non minori id ipsum odio prosequuntur, ac cane peius & angue esse asserunt: quin & Pseudo ille Prophetes Mahumetes Alcorano suo cauit, ne adulterium quis suorum perpetret; cuius si quis reus constituatur, mille ictibus per flagella inflictiis luat. Addit hic Proco-

pius, etiam legatos, licet alioqui omni iure excepti sint & multis prærogatiuis gaudeant, si adulterii conuincantur, morte affici posse.

Iam tempus est, ut ad legem Mosaicam descendamus, ac diligentius inspiciamus, quibus illa panis, quibusque supplicijs in adulteros voluerit animaduersum. Quam sancta instituta sunt, quam diuina præcepta, ac leges vere regis, quas iam eminus in Leuitico video contemplari? *Qui adulterium perpetraverit cum uxore proximi, morte moriatur. & moechus & adultera.* Et aliam haud dissimilem in Deuter. *si dormierit vir cum uxore alterius, uterque moriatur.*

Dicit forsitan aliquis: Lex vetuit, at exempla desunt, e quibus castigatio hæc manifesta euadat.

At videat ille miseram Babyloniam, adulterii falso liceat accusatam, iam iam ad lapides depolci. Videat integrâ tribum, sumptis armis adulterium cum Leuitæ cuiusdam vxore commissum, vlcisci voluisse. Videat quibusnam Dauid Rex propter adulterium cum Vriæ vxore perpetratum, a Deo flagellis fuerit castigatus. Sapiant itaque adulteri ac respiscant: nam

Felix quem faciunt aliena pericula cautum.
 Videamus modo leges ciuiles, examine-mus Codicem Iustinianum & Digesta; inquiremus quoniam illa adulteros supplicio pœnaque dignos iudicauerit. At non nisi de sanguine, eculeo, morte ac supplicijs extremis hic agitur. Principio Dion. Cassius asserit, Imperatorem Seuerum seueras admodum aduersus hoc crimen pœnas constituisse, & mortem omnib. esse comminatum, qui eius sceleris insimulari essent: quam constitutionem seuerè ab eo seruata voluit, ac re ipsa seruauit, ut paucillo temporis spatio, plusquam tria adulterorum milia morte dånarit.